Verbi propter nos compositio, ac substantiatio, secundaque ex Matre Virgine, et sine patre nati- vitas. Unde, ut habet vera theologorum doctrina, velut ex jugi fonte, magnum illud donum in nos procedit, affine immensæ illi gratiæ perfectæ deificationis.

Τοῦτο θαυμάζουσιν ἄγγελοι· τοῦτο δοξολογοῦσιν ἄρχαγγελοι· τούτω πᾶσα τῶν ὑπερκοσμίων ἡ νοητὴ διακόσμησις ἀθλως ἐστιωμένη, τεκμήριον ἐναργέ-στατόν τε καὶ ἀψευδέστατον τίθεται τῆς ὑπὲρ ἡμᾶς τοῦ Λόγου φιλανθρωπίας· ἥς τὸ ἄπειρον καὶ τὸ ἀόριστον πέλαγος ἐλείν ἀδυνατούσα τῇ θεωρίᾳ, τὴν ἀκαταλήψιαν τῆς θεότητος, ἀρχὴν ποιεῖται μελζονος θεωρίας καὶ ἀναβάσεως. Τοῦτο καὶ αὐτοὶ νῦν ἐξ-υμνεῖν βουλόμεθα μὲν, οὐ δυνάμεθα δὲ ὅσον ἄξιον. Πῶς γάρ; ὅπου γε τὸ πᾶν τῆς ὑμνήσεως καὶ ἀγγέ-λοις ἀνέφικτον, τοῖς θεωροῖς τῆς πρώτης λαμπρότη-τος, καὶ περὶ αὐτὴν ἀδιαλείπτως χορεύουσι τὴν βασι-λίδα τῶν ὄλων θεότητα. Μὴ ὅτι γε τοῖς θεομίοις τῆς γῆς, ὃ φησὶν ὁ θεὸς Ἱερεμίᾳς, καὶ οἷς ὁ ζῶφος οὗτος ἐπιπροσθῆ τοῦ μοχθηροῦ καὶ ταπεινοῦ καὶ

cat f; Enimvero, quid facturus ducti, quidve docturus? Nempe, ut supra fulgur micantem divi- nitatis suæ gloriam et splendorem ostendat: in quam paulo superius arcana magis ratione, modo autem sua manifestius transfiguratione na- turam transmutavit, quæ audierat quondam: « Terra es, et in terram reverteris ». Hoc igitur hodierna die festis gaudiis celebramus. Nimi- rum naturæ deificationem, mutationem in melius, naturalium in id quod natura superius est, excessum et ascensum. Qui vero ac unde tam magna et mirabilis excellensque in nos gratia processit? Plane divinitate, quæ mentem omnem sermonem- que, ac rationem incomparabili excessu super- greditur; ac faciente ut proprie, secundum veram et indemonstrabilem sacramenti rationem (3), id quod ungitur, id ipsum quod un- git sit ac dicatur: ut sola immobilitatis differentia, immobilis ac salva constet sacramento, propter inconfusam unionem. Pro cuius etiam ratione, est potioris victoria, vel, ut proprie magis loquar, deificatio ineffabilis: quam verissimam concur- rentium unio hypostatica ac identitas, quam statim a prima sacramenti coalitione novimus mira- biliter factam, exhibeat probetque; quod, inquam, ad nos attinet; illaque humilis sincerissimaque

Hoc angeli admirantur: hoc glorificant archan- geli: hoc velut epulo universi supercœlestium spi- ritales ordines spiritaliter delicias, perspicuissi- mum ac verissimum divinæ in nos Verbi propen- sionis argumentum ponunt, cuius immensum nullisque clausum spatiis pelagus, cum nequeant contemplando capere, divinitatis incomprehensio- nem majoris contemplationis ascensusque initium faciunt. Hoc et ipsi impræsentiarum volumus quidem hymnis prosequi ac celebrare, at non possumus quantum res petit. Qui enim? quando nec angelis, primi illius splendoris speculatoribus, qui- que jugiter circum ipsam reginam omnium Deita- tem chorus agunt, concessum est ut ex toto celebrarint. Tantum abest ut sit concessum vincitia